
 

1 

 

Výpis usnesení z 24. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 13.12.2022 

USNESENÍ č. 2125/22/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 1910/18/RK, 673/21/RK, 1371/22/RK, 1458/22/RK, 1468/22/RK, 

1543/22/RK, 1549/22/RK, 1590/22/RK, 1599/22/RK, 1634/22/RK, 1640/22/RK, 1642/22/RK, 

1717/22/RK, 1720/22/RK, 1723/22/RK, 1735/22/RK, 1736/22/RK, 1737/22/RK, 1744/22/RK, 

1776/22/RK, 1777/22/RK, 1778/22/RK,  1779/22/RK, 1788/22/RK, 1789/22/RK, 1792/22/RK, 

1793/22/RK, 1795/22/RK, 1798/22/RK, 1799/22/RK, 1803/22/RK, 1809/22/RK, 1810/22/RK, 

1811/22/RK, 1812/22/RK, 1813/22/RK, 1815/22/RK, 1818/22/RK, 1819/22/RK, 1821/22/RK, 

1822/22/RK, 1823/22/RK, 1827/22/RK, 1828/22/RK, 1829/22/RK, 1851/22/RK, 1852/22/RK, 

1856/22/RK, 1897/22/RK, 1904/22/RK, 1912/22/RK,  1916/22/RK, 1918/22/RK, 1934/22/RK, 

1940/22/RK, 1941/22/RK, 1942/22/RK, 1949/22/RK, 1977/22/RK, 1978/22/RK, 1979/22/RK, 

1983/22/mRK, 1984/22/mRK, 1987/22/mRK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

- 598/21/RK z 30. 11. 2022 na 30. 6. 2023, 

- 1450/22/RK ad 1) z 30. 11. 2022 na 28. 2. 2023, 

- 1587/22/RK z 30. 11.  2022 na 31. 12. 2022, 

- 1591/22/RK z 3. 11. 2022 na 31. 12. 2022, 

- 1709/22/RK ad 2) z 30. 11. 2022 na 30. 6. 2023, 

- 1880/22/RK z 30. 11. 2022 na 31. 12. 2022, 

- 1888/22/RK z 30. 11. 2022 na 31. 12. 2022. 

USNESENÍ č. 2126/22/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje za období od 4. 11. 2022 do 1. 12. 2022 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 4. 11. 2022 do 1. 12. 2022 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje zprávu o činnosti rady kraje za období od 

4. 11. 2022 do 1. 12. 2022. 

Termín: 20. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2127/22/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace – změna termínu ukončení realizace 

projektu 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 24. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.12.2022 

 2  

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Statutárního města Liberec, nám Dr. E. Beneše 1/1, 460 01 Liberec, IČO: 00262978, o 

prodloužení termínu ukončení projektu „Pořízení věcných prostředků požární ochrany“, na jehož 

realizaci byla schválena dotace z rozpočtu Libereckého kraje usnesením Zastupitelstva Libereckého 

kraje č. 229/22/ZK ze dne 31. 5. 2022, 

s o u h l a s í  

s Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 

OLP/2432/2022 na realizaci projektu „Pořízení věcných prostředků požární ochrany“, uzavřené 

mezi Statutárním městem Liberec a Libereckým krajem, jehož předmětem je prodloužení termínu 

ukončení projektu z 31. 12. 2022 na 30. 6. 2023 a prodloužení termínu pro předložení závěrečného 

vyúčtování projektu z 19. 2. 2023 na 19. 8. 2023 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje „Dodatek 

č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace – změna termínu ukončení realizace projektu“ k 

projednání. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2128/22/RK 

Petice za dostupnější služby pro děti a dospělé s autismem 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

petici spolku Naděje pro děti úplňku, z. s. za dostupnější služby pro děti a dospělé s poruchami 

autistického spektra, 

s o u h l a s í  

s návrhem odpovědi na petici 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana pro resort sociálních věcí, odeslat odpověď na petici. 

Termín: 18. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2129/22/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-101/22 - Integrovaná střední škola, Dr. Farského 300, 512 11 

Vysoké nad Jizerou, příspěvková 

organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č. j.: OK - 101/22 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Integrovaná střední škola, Dr. Farského 300, 512 11 Vysoké nad Jizerou. 

Kontrola byla vykonána ve dnech 17. 10. 2022 - 19. 10. 2022 na místě, kontrolou byly zjištěny 4 

nedostatky. Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne 24. 11. 

2022. 

USNESENÍ č. 2130/22/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-105/22 – Krajská správa silnic Libereckého kraje, České mládeže 

632/32, 460 06 Liberec příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 24. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.12.2022 

 3  

Protokol č. j.: OK - 105/22 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Krajská správa silnic Libereckého kraje, České mládeže 632/32, 460 06 Liberec. 

Kontrola byla vykonána ve dnech 31. 10. 2022 - 2. 11. 2022 na místě, kontrolou nebyly zjištěny 

nedostatky. 

USNESENÍ č. 2131/22/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-106/22 – Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná 

škola, Zborovská 519, 511 01 Turnov, příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č. j.: OK - 106/22 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Zborovská 519, 

511 01 Turnov. Kontrola byla vykonána ve dnech 3. 10. 2022 - 5. 10. 2022 na místě, kontrolou byl 

zjištěn 1 nedostatek. Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne 

24. 11. 2022. 

USNESENÍ č. 2132/22/RK 

Úprava finančních dokumentů příspěvkových organizací resortu zdravotnictví 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. upravené finanční dokumenty Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace, Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1 – Staré Město, IČO: 46744991 

2. upravené finanční dokumenty Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace, 

Martinovo Údolí 532, Cvikov II, 471 54 Cvikov, IČO: 00673951 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, informovat ředitele 

příspěvkových organizací o usnesení Rady Libereckého kraje. 

Termín: 23. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2133/22/RK 

Dohoda o narovnání smluvních vztahů mezi Léčebnou respiračních nemocí Cvikov, 

příspěvkovou organizací a společností Lumius, spol. s r.o., „v likvidaci“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s uzavřením Dohody o narovnání smluvních vztahů mezi Léčebnou respiračních nemocí Cvikov, 

příspěvkovou organizací, IČO: 00673951, se sídlem Martinovo údolí 532, Cvikov II, 471 54 

Cvikov a společností Lumius, spol. s r.o. „v likvidaci“ se sídlem Horní 700, 739 25 Sviadnov IČO: 

25911945 a s finančním narovnání v rozsahu 10 % vzniklé škody, tj. 259.254 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, informovat ředitele 

Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace Ing. Rudolfa Fockeho. 

Termín: 21. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2134/22/RK 

Rámcová smlouva o zajištění přepravy osob č. OLP/4796/2022 „Doprava dětí na dětská 

dopravní hřiště v Liberci a České Lípě“ – ČSAD Liberec, a.s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 24. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.12.2022 

 4  

Rámcovou smlouvu o zajištění přepravy osob č. OLP/4796/2022, „Doprava dětí na dětská dopravní 

hřiště v Liberci a v České Lípě“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a ČSAD Liberec, a. s., IČ: 

25045504, se sídlem České mládeže 594/33, 46006 Liberec VI-Rochlice, dle § 11 odst. 1 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na základě které bude zajišťována 

doprava dětí na výuku dopravní výchovy 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit podpis 

smlouvy č. OLP/4796/2022. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2135/22/RK 

Smlouva o finanční spolupráci ve veřejné drážní osobní dopravě pro rok 2023 – statutární 

město Liberec, tramvaj 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné drážní osobní dopravě pro rok 2023 č. OLP/4209/2022, 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a statutárním městem Liberec, IČ: 00262978, se sídlem nám. 

Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1, na základě které přispěje kraj městu na zajištění provozování 

spojů na tramvajové trati č. 545 011 Liberec – Jablonec nad Nisou částkou 25.000.000 Kč za 

kalendářní rok 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit podpis 

smlouvy č. OLP/4209/2022. 

Termín: 31. 01. 2023 

USNESENÍ č. 2136/22/RK 

Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti – obec Kytlice 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti na období roku 2023 č. OLP/4879/2022, 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Kytlice, IČ: 00261483, se sídlem Kytlice 24, 407 45 

Kytlice, na základě které přispěje obec na zajištění dopravní obslužnosti nadstandardním rozsahem 

v roce 2023 částkou ve výši 55.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit podepsání 

smlouvy č. OLP/4879/2022. 

Termín: 31. 01. 2023 

USNESENÍ č. 2137/22/RK 

ZR-RO č. 409/22 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 914 21 – Působnosti, 

odbor dopravní obslužnost; dopravní obslužnost 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 409/22, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 2.821.406 Kč, 

      a) vybrané za zkoušky z odborné způsobilosti ve výši 29.000 Kč, 



Výpis usnesení z 24. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.12.2022 

 5  

      b) vybrané z licencí pro kamionovou dopravu ve výši 53.400 Kč, 

      c) vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 319.000 Kč, 

      d) zaslaných od krajů za autobusovou dopravu a ve výši 2.361.006 Kč, 

      e) vybrané z příspěvku Obce Desná na dopravní obslužnost ve výši 19.000 Kč, 

      f) vybrané od Mikroregionu Český ráj ve výši 40.000 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 914 21 – Působnosti, odbor dopravní obslužnosti na dopravní 

obslužnost autobusovou ve výši 2.821.406 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 409/22 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 20. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2138/22/RK 

Jednání rady kraje v působnosti jediného společníka vykonávajícího působnost valné 

hromady – odměna jednateli společnosti KORID LK, spol. s r.o. 

Rada kraje v působnosti jediného společníka vykonávajícího působnost valné hromady společnosti 

KORID LK, spol. s r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, po projednání 

s c h v a l u j e  

odměnu jednateli společnosti KORID LK, spol. s r. o., za výsledky řízení společnosti ve výši dle 

neveřejné přílohy 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, informovat jednatele 

společnosti KORID LK, spol. s r. o., o výši stanovené odměny. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2139/22/RK 

Úprava finančních dokumentů Jedličkův ústav, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkové organizace: 

Jedličkův ústav, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1 – Staré město, příspěvková organizace, 

IČ: 70932522, změna závazných ukazatelů v souvislosti se změnou odpisového plánu 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 30. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2140/22/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu příspěvkové organizaci Jedličkův ústav 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4474/2022 o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování 

služeb v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje, mezi Libereckým krajem a 

příspěvkovou organizací Jedličkův ústav, IČO: 70932522, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 



Výpis usnesení z 24. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.12.2022 

 6  

1, jehož předmětem je změna závazných ukazatelů pro hospodaření příspěvkové organizace na 

základě upraveného rozpočtu na rok 2022 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit podpis dodatku ke 

smlouvě o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

z rozpočtu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2141/22/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 20.000 Kč od dárce Statutární město Jablonec nad Nisou, se 

sídlem Mírové náměstí 3100/19, 467 51 Jablonec nad Nisou, IČO: 00262340 ve prospěch 

zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, se sídlem Vítězslava 

Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou 2, IČO: 71220011, 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2142/22/RK 

Zmařená investice – projekt investiční záměr na multislužbové zařízení APOSS Liberec, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s odepsáním majetku ve výši 249.260 Kč celkem, vedeného na účtu 042 – nedokončený 

dlouhodobý hmotný majetek, pořízeného v rámci přípravy projektu č. 5500721520 „Investiční 

záměr na multislužbové zařízení – APOSS Liberec, p. o.“ z účetní evidence jako zmařenou investici 

Název Pořizovací cena 

(Kč)  

Rok 

pořízení 

 

Fa č. 1903 186.945,00 2019 
 

Fa č. 1910 62.315,00 2019 
 

Celkem 249.260,00 
 

 

 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit další postup při 

vyřazování majetku jako zmařené investice. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2143/22/RK 

Úprava finančních dokumentů příspěvkové organizace Dům seniorů Liberec – Františkov 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 24. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.12.2022 

 7  

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkové organizace Dům seniorů Liberec – Františkov, 

příspěvková organizace, se sídlem Domažlická 880/8, 460 10 Liberec 3, IČO: 71220054 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelce příspěvkové organizace o tomto usnesení. 

Termín: 20. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2144/22/RK 

Závazek spolufinancování projektu „Podpora procesů v rámci reformy péče o duševní zdraví 

v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Podpora procesů v rámci reformy péče o duševní zdraví v 

Libereckém kraji“ do výzvy č. 03_22_006 v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus, 

s o u h l a s í  

se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 

2.500.800 Kč a jeho rozložením v letech 2023 až 2026 v případě, že danému projektu bude 

schválena dotace z výzvy č. 03_22_006 v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit projektovou 

žádost do výzvy č. 03_22_006 v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus po schválení 

závazku spolufinancování daného projektu zastupitelstvem kraje, 

Termín: 28. 02. 2023 

2) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí předložit závazek 

předpokládané výše spolufinancování projektu Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení. 

Termín: 20. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2145/22/RK 

Smlouva o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu na rok 2023 pro Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu Středisku 

ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem Jizerská 190, 463 62 

Hejnice, IČ 75053144, na rok 2023 ve výši max. 8.000.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

na rok 2023 č. OLP/4899/2022, ve výši max. 8.000.000 Kč, mezi Libereckým krajem a Střediskem 

ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkovou organizací se sídlem Jizerská 190, 463 62 

Hejnice, IČ 75053144, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu ze dne 6. 9. 2016 

a  u k l á d á  

Václavu Židkovi, členovi rady kraje, resort životního prostředí a zemědělství, zajistit předložení 

smlouvy č. OLP/4899/2022 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2022 



Výpis usnesení z 24. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.12.2022 

 8  

USNESENÍ č. 2146/22/RK 

ZR-RO č. 421/22 – zapojení příjmů do rozpočtu Libereckého kraje 2022 - zapojení pokut za 

přestupky do kapitoly 92608 – Dotační fond 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 421/22, kterým se upravují příjmy a výdaje 

rozpočtu 2022: 

1) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2022 celkem o částku 353.500 Kč, a to z 

titulu nedaňových příjmů, sankčních plateb přijatých od jiných subjektů, 

2) navyšují se výdaje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2022, odbor životního prostředí a 

zemědělství, celkem o částku 353.500 Kč v kapitole 926 08 – Dotační fond, nespecifikované 

rezervy programu 8.5 – Podpora předcházení vzniku odpadů a využití bioodpadů 

a  u k l á d á  

Václavu Židkovi, členovi rady kraje, resort životního prostředí a zemědělství, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 421/22 k projednání a 

schválení. 

Termín: 20. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2147/22/RK 

Vyhlášení programu 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, využití bioodpadů a 

odděleného sběru kovových odpadů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje v roce 2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s podmínkami a vyhlášením programu 8.5 Podpora prevence vzniku odpadů, využití bioodpadů a 

odděleného sběru kovových odpadů s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 

určených k rozdělení ve výši 1.850.000 Kč, v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje pro rok 

2023, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, včetně povinných příloh k předkládání 

žádostí o dotace 

a  u k l á d á  

Václavu Židkovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 

zastupitelstvu kraje podmínky a vyhlášení programu 8.5 k předkládání žádostí o dotace v roce 2023 

z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci oblasti podpory č. 8 k projednání a schválení. 

Termín: 20. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2148/22/RK 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace z Fondu ochrany vod Libereckého 

kraje Městu Frýdlant 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Města Frýdlant, se sídlem nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, IČO: 00262781 o 

prodloužení termínu realizace projektu “Zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti Frýdlantska-

opatření pro připojení vodovodu Dětřichov, a to z důvodu neúspěšného jednání s vlastníky pozemků 

a dotčenými orgány ohledně uložení inženýrských sítí, 

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 3 ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace z Fondu ochrany vod Libereckého 

kraje č. OLP/106/2017 uzavřené mezi Libereckým krajem a Městem Frýdlant na realizaci projektu 

“Zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti Frýdlantska-opatření pro připojení vodovodu 



Výpis usnesení z 24. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.12.2022 

 9  

Dětřichov”, jehož předmětem je prodloužení termínu realizace projektu z 31. 12. 2022 do 31. 12. 

2023, termínu pro podání závěrečného vyúčtování z 19. 2. 2023 do 19. 2. 2024 a změna termínu pro 

podání žádosti o změnu projektu z nejdéle 30 dnů na nejdéle 50 dnů před ukončením realizace 

projektu 

a  u k l á d á  

Václavu Židkovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál k projednání. 

Termín: 20. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2149/22/RK 

Změny v nominaci zástupce Libereckého kraje do Regionální stálé konference Libereckého 

kraje 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

RNDr. Jiřího Čeřovského, náměstka hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, jako náhradníka Mgr. Jiřího Ulvra, člena Regionální stálé konference Libereckého 

kraje za Liberecký kraj 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, informovat sekretariát Regionální stálé konference 

Libereckého kraje o nově jmenovaném náhradníkovi za Liberecký kraj do Regionální stálé 

konference Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2150/22/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele VZMR „Obalový materiál (Záchrana pokladů z depozitářů) 

– část 1 – papírové obaly“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Obalový materiál (Záchrana pokladů z 

depozitářů) – část 1 – papírové obaly“ v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, a to společnosti E M B 

A, spol. s r. o., se sídlem č.p. 235, 512 47 Paseky nad Jizerou, IČO: 15044572, za nabídkovou cenu 

245.509,40 Kč bez DPH, tj. 297.066,00 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/3543/2022 mezi Libereckým krajem a společností E M B A, spol. s r. o., se 

sídlem č.p. 235, 512 47 Paseky nad Jizerou, IČO: 15044572 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit další postup dle Směrnice č. 

1/2021. 

Termín: 31. 01. 2023 

USNESENÍ č. 2151/22/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele VZMR „Obalový materiál (Záchrana pokladů z depozitářů) 

– část 2 – obaly na mince a bankovky“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 24. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.12.2022 

 10  

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Obalový materiál (Záchrana pokladů z 

depozitářů) – část 2 – obaly na mince a bankovky“ v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, a to 

společnosti HPhobby s.r.o., se sídlem Holubická 410/4, 16 100 Praha 6, IČO: 28446097, za 

nabídkovou cenu 335.996,50 Kč bez DPH, tj. 406.555,77 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/4450/2022 mezi Libereckým krajem a společností HPhobby s.r.o., se sídlem 

Holubická 410/4, 16 100 Praha 6, IČO: 28446097 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit další postup dle Směrnice č. 

1/2021. 

Termín: 31. 01. 2023 

USNESENÍ č. 2152/22/RK 

Zrušení výběrového řízení VZMR „Obalový materiál (Záchrana pokladů z depozitářů) – část 

3 – entomologické krabice“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Obalový materiál (Záchrana pokladů z 

depozitářů) – část 3 – entomologické krabice“ analogicky dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů – ve výběrovém řízení není žádný 

účastník 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit další postup dle Směrnice č. 

1/2021. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2153/22/RK 

RO č. 415/22 – úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor 

regionálního rozvoje a evropských projektů v rámci programu „Kotlíkové dotace v 

Libereckém kraji III“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 415/22, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02 – 

Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji III“ v úhrnné výši 8.240,00 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, a 

to: 

a) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odboru 

regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III“ 

v úhrnné výši 8.240,00 Kč na základě zbylých prostředků z vyúčtování jednoho již 

zrealizovaného projektu, 

b) zvýšením dílčího ukazatele pro příjemce „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III“ 

v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU (ORG 2635040000) ve výši 8.240,00 Kč 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 24. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.12.2022 

 11  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 415/22 jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 01. 2023 

USNESENÍ č. 2154/22/RK 

RO č. 416/22; změny dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, programu 

Kotlíkové dotace v LK III – NZÚ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 416/22, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02 – 

Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji III – NZÚ“ v úhrnné výši 315.000,00 Kč, bez dopadu na celkový objem 

kapitoly, a to: 

a) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru 

regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III – 

NZÚ“ v úhrnné výši 315.000 Kč, na základě toho, že 2 příjemci od realizace projektu 

odstoupili na vlastní žádost a 1 žadatel nepodepsal smlouvu o poskytnutí dotace před koncem 

realizace projektu, 

b) zvýšením nerozepsaných rezerv o částku 315.000 Kč v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU 

odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém 

kraji III – NZÚ“ 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 416/22 jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 01. 2023 

USNESENÍ č. 2155/22/RK 

RO č. 417/22; změny dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, rozhodnutí o 

poskytnutí dotace z programu Kotlíkové dotace v LK IV 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 417/22, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02 – 

Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji IV“ v úhrnné výši 221.000,00 Kč, bez dopadu na celkový objem 

kapitoly, a to: 

a) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru 

regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji IV“ 

v úhrnné výši 221.000 Kč, na základě odstoupení 1 žadatelky na vlastní žádost a jedné změny s 

finančním dopadem, 

b) zvýšením nerozepsaných rezerv o částku 221.000 Kč v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU 

odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém 

kraji IV“, 

r u š í  

z důvodu dodatečné žádosti o změnu zdroje vytápění část usnesení č. 1756/22/RK ze dne 18. 10. 

2022, ve kterém rada rozhodla o poskytnutí dotace žadateli  



Výpis usnesení z 24. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.12.2022 

 12  

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 - 

Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 

níže uvedené žadatelce, do uvedené výše: 

Registrační číslo žadatele 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 

Ukončení realizace projektu  17.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji IV pro 

žadatelku, které je přiznávána dotace 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů územního plánování a rozvoje venkova, podepsat dle schváleného vzoru 

smlouvu o poskytnutí dotace, 

Termín: 31. 01. 2023 

2) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 417/22 jako písemnou 

informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 01. 2023 

USNESENÍ č. 2156/22/RK 

Pokyn na základě rámcové příkazní smlouvy č. OLP/3775/2021 – naplňování Akčního plánu 

koncepce Chytřejší kraj pro Liberecký kraj v roce 2023 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Pokyn č. OBJ/1636/2022 uzavíraný na základě Rámcové příkazní smlouvy č. OLP/3775/2021 mezi 

Libereckým krajem a společností ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r. o. ke koordinaci 

činností pro rok 2023 v rámci naplňování Akčního plánu koncepce Chytřejší kraj pro Liberecký kraj 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit další postup. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2157/22/RK 

Veřejnoprávní smlouva o výkonu působnosti Libereckého kraje a o výkonu některých úkolů 

Národního orgánu  při naplňování programu Interreg Česko – Sasko 2021 - 2027 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 24. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.12.2022 

 13  

Veřejnoprávní smlouvu o výkonu působnosti Libereckého kraje a o výkonu některých úkolů 

Národního orgánu při naplňování programu Interreg Česko – Sasko 2021 – 2027 č. 

OLP/4905/2022, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Českou republikou – Ministerstvem pro 

místní rozvoj, IČO 66002222, se sídlem Staroměstské nám. 6, 110 15 Praha 1 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, předložit Veřejnoprávní smlouvu o výkonu působnosti Libereckého 

kraje a o výkonu některých úkolů Národního orgánu při naplňování programu Interreg Česko - 

Sasko 2021 - 2027 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 01. 2023 

USNESENÍ č. 2158/22/RK 

Objednávka na základě Rámcové smlouvy č. OLP/2231/2017 a pokyn na základě Rámcové 

smlouvy č. OLP/3775/2021 - činnosti spojené s projektem „Liberecký kraj sobě“ v roce 2023 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) objednávku č. OBJ/1657/2022 uzavíranou na základě Rámcové smlouvy o dílo č. 

OLP/2231/2017 mezi Libereckým krajem a společností ARR – Agentura regionálního rozvoje, 

spol. s r. o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01, IČO: 48267210, 

2) pokyn č. OBJ/1659/2022 uzavíraný na základě Rámcové příkazní smlouvy č. OLP/3775/2021 

mezi Libereckým krajem a společností ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r. o., se 

sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01, IČO: 48267210 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova zajistit další postup. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2159/22/RK 

Objednávka na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 – zpracování žádostí 

„FVE Gymnázium Česká Lípa a Jablonec nad Nisou“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

objednávku č. OBJ/1637/2022, uzavíranou na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 

mezi Libereckým krajem a společností ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r. o., se 

sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV – Perštýn, 460 01 Liberec, IČO: 48267210 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit další postup. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2160/22/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) – 2 projekty v oblasti silniční infrastruktury 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Silnice II/262 Česká Lípa - Dobranov“, 

vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 

Praha 1, IČ 66002222, kterým došlo ke změně financování v letech z důvodu úpravy 



Výpis usnesení z 24. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.12.2022 

 14  

finančního plánu dle skutečnosti, 

2) Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Silnice II/292 Benešov u Semil - 

křižovatka s I/14, 1. etapa“, vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem 

Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, kterým dochází k prodloužení 

realizace projektu z původního termínu 31. 3. 2023 nově na 30. 6. 2023 z důvodu prodloužení 

stavebních prací a současně dochází ke změně financování v letech 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit realizaci projektů v souladu s 

příslušnou změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Termín: 31. 12. 2028 

USNESENÍ č. 2161/22/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu "Regálové systémy a 

příslušenství (Záchrana pokladů z depozitářů) - II“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  o  

výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu "Regálové systémy a příslušenství (Záchrana 

pokladů z depozitářů) - II“ v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, a to účastníka PROMAN s.r. o., se 

sídlem Za Pivovarem 830, 537 01 Chrudim III, IČO: 620 28 774, za nabídkovou cenu 600.400 Kč 

bez DPH, tj. 726.484 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/3319/2022 mezi Libereckým krajem a účastníkem PROMAN s. r. o., se 

sídlem Za Pivovarem 830, 537 01 Chrudim III, IČO: 620 28 774 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajištění dalšího postupu dle Směrnice Rady 

Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 31. 01. 2023 

USNESENÍ č. 2162/22/RK 

Písemné informace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

písemnou informaci 

a) Plán kontrolní činnosti KÚ LK na I. pololetí 2023, 

b) Zprávu o uzavřených zakázkách Libereckého kraje se společností ARR – Agentura 

regionálního rozvoje, spol. s r.o., od 1. 7. 2022 do 31. 12. 2022. 

. 

USNESENÍ č. 2163/22/RK 

Zrušení výběrového řízení VZMR „Vybavení pro zpracování sbírek - dílenský nábytek, 

zařízení a vybavení (Záchrana pokladů z depozitářů) - II“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Vybavení pro zpracování sbírek - dílenský 

nábytek, zařízení a vybavení (Záchrana pokladů z depozitářů) - II“ analogicky dle § 127 odst. 1 



Výpis usnesení z 24. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.12.2022 

 15  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů – po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek ve výběrovém řízení není žádný účastník 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit další postup dle Směrnice č. 

1/2021. 

Termín: 30. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2164/22/RK 

Prodloužení termínu realizace přeshraničního projektu „Za společným dědictvím na kole i 

pěšky“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

změnu termínu realizace přeshraničního projektu „Za společným dědictvím na kole i pěšky“ 

registrovaným pod číslem 100298046 do 31. 5. 2023. Projekt je realizován v rámci Programu 

spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 - 202. Hlavním projektovým partnerem je 

Ústecký kraj, projektovými partnery jsou Liberecký kraj a Entwicklungsgesellschaft 

Niederschlesische Oberlausitz mbH 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, zajistit realizaci projektu v souladu se Změnou smlouvy o poskytnutí dotace. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2165/22/RK 

Stanovení platů ředitelům příspěvkových organizací resortu kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu od 1. 1. 2023 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, plat 

a) PhDr. Daně Petrýdesové, ředitelce Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové 

organizace, IČO: 00083194, se sídlem Rumjancevova 1362/1, Liberec I – Staré Město, 460 01 

Liberec 1, a to s účinností od 1. 1. 2023, 

b) PhDr. Janu Prostředníkovi, Ph.D., řediteli Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové 

organizace, IČO: 00085804, se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov, a to s účinností od 1. 1. 

2023, 

c) Doc. PhDr. Filipu Suchomelovi, Ph.D., řediteli Oblastní galerie Liberec, příspěvkové 

organizace, IČO: 00083267, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec, Liberec I-Staré 

Město, a to s účinností od 1. 3. 2023, 

d) Ing. Zdeňku Vitáčkovi, řediteli Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové 

organizace, IČO: 00360198, se sídlem náměstí Osvobození 297/1, 470 01 Česká Lípa, a to s 

účinností od 1. 1. 2023, 

e) Mgr. Jiřímu Křížkovi, řediteli Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, IČO: 

00083232, se sídlem, Masarykova 11, 460 01 Liberec 1, a to s účinností od 1. 1. 2023, 

f) MVDr. Davidu Nejedlovi, řediteli Zoo Liberec, příspěvkové organizace, IČO: 10973583, se 

sídlem Lidové sady 425/1, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec 1, a to s účinností od 1. 1. 

2023, 



Výpis usnesení z 24. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.12.2022 

 16  

g) Bc. Václavu Lenkovi, CSc., řediteli Botanické zahrady Liberec-LK, příspěvkové organizace, 

IČO: 10973605, se sídlem Purkyňova 630/1, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec 1, a to s 

účinností od 1. 1. 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, platové výměry k podpisu. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2166/22/RK 

RO č. 425/22 navýšení příjmů a úprava kapitoly 917 07 Transfery – dotace Ministerstva 

kultury příspěvkovým organizacím kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 425/22, kterým se navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2022 a 

zároveň navyšují výdaje kapitoly 917 07 – Transfery odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu o částku 211.000 Kč poskytnutou Ministerstvem kultury z Národního plánu obnovy, ÚZ 

170534033, Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvkové organizaci na realizaci akce Ptačí 

příběhy – letem kulturním světem 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání 

rozpočtové opatření č. 425/22 jako písemnou informaci. 

Termín: 31. 01. 2023 

USNESENÍ č. 2167/22/RK 

Projektový záměr „Elektromobilita v Zoo Liberec“ Zoo Liberec, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projektový záměr „Elektromobilita v Zoo Liberec“ organizace Zoo Liberec, příspěvkové 

organizace, 

s o u h l a s í  

s předložením projektové žádosti „Elektromobilita v Zoo Liberec“ do Výzvy č. 3/2022 o poskytnutí 

podpory z Národního programu Životní prostředí v rámci Národního plánu obnovy - prioritní oblast 

Životní prostředí ve městech a obcích - udržitelná městská doprava a mobilita, podporovaná aktivita 

5.2.D Podpora nákupu vozidel s alternativním pohonem, včetně dobíjecích bodů 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, informovat ředitele Zoo Liberec, příspěvkové organizace, o usnesení rady kraje. 

Termín: 13. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2168/22/RK 

Úpravy mimořádných účelových příspěvků příspěvkovým organizacím resortu kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) žádost Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace o prodloužení termínu realizace 

akce „Projekty investiční z motivačního příspěvku“ financované jako mimořádný účelový 



Výpis usnesení z 24. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.12.2022 

 17  

příspěvek z rozpočtu Libereckého kraje, 

b) žádosti Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace o prodloužení termínů realizace akcí 

„Akvizice“ a „Klimatizace půda - studie – projekt“ financovaných jako mimořádné účelové 

příspěvky z rozpočtu Libereckého kraje, 

r o z h o d u j e  

a) o změně ukončení realizace akce „Projekty investiční z motivačního příspěvku“ financované 

jako mimořádný účelový příspěvek poskytnutý Muzeu Českého ráje v Turnově, příspěvkové 

organizaci z původního termínu 31. 12. 2022 na 30. 4. 2023 s těmito úpravami podmínek 

zřizovatele: 

      1) předložení průběžného vyúčtování do 10. 1. 2023, 

      2) předložení závěrečného vyúčtování do 30ti dnů od ukončení realizace akce, 

b) o změně ukončení realizace akce „Akvizice“ financované jako mimořádný účelový příspěvek 

poskytnutý Oblastní galerii Liberec, příspěvkové organizaci z původního termínu 30. 11. 2022 

na 31. 3. 2023 s těmito úpravami podmínek zřizovatele: 

      1) předložení průběžného vyúčtování do 10. 1. 2023, 

      2) předložení závěrečného vyúčtování do 30ti dnů od ukončení realizace akce, 

c) o změně ukončení realizace akce „Klimatizace půda - studie – projekt“ financované jako 

mimořádný účelový příspěvek poskytnutý Oblastní galerii Liberec, příspěvkové organizaci z 

původního termínu 30. 11. 2022 na 30. 6. 2023 s těmito úpravami podmínek zřizovatele: 

      1) předložení průběžného vyúčtování do 10. 1. 2023, 

      2) předložení závěrečného vyúčtování do 30ti dnů od ukončení realizace akce 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, informovat ředitele příspěvkových organizací o usnesení rady kraje. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2169/22/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Obnova parkovacího systému v prostoru garáže v 

budově Krajské vědecké knihovny v Liberci – servisní smlouva“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Obnova parkovacího systému v prostoru garáže v 

budově Krajské vědecké knihovny v Liberci – servisní smlouva“, a to účastníku AS Parking, s. r. o., 

se sídlem Masarykova 118, 664 42 Modřice, IČO: 25532961 za nabídkovou cenu 112.400 Kč bez 

DPH, 136.004 Kč vč. DPH (doba neurčitá), 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, 

odst. 3.2. VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v 

souladu s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu 

řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 12. 2022 



Výpis usnesení z 24. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.12.2022 

 18  

USNESENÍ č. 2170/22/RK 

RO č. 419/22 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery – poskytnutí finanční podpory v rámci 

záštit subjektu Taneční klub Koškovi z.s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 419/22, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 15.000 Kč bez dopadu na celkový objem 

kapitoly a které zahrnuje: 

1. snížení ukazatele 04807220000 – Podpora ojedinělých projektů zaměřených na řešení 

naléhavých potřeb v oblasti vzdělávání a školství v průběhu roku o částku 15.000 Kč, 

2. zavedení nového specifického ukazatele číslo akce 04813740000 – Taneční klub Koškovi z. s. 

– „ME a MS ve standardních tancích“ ve výši 15.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která nemá charakter podpory 

poskytnuté v režimu de minimis, Tanečnímu klubu Koškovi z.s. se sídlem Horská 200, 460 14 

Liberec IČO: 66109884, ve výši 15.000 Kč na realizaci projektu s názvem " Mistrovství Evropy v 

Rumunsku (Sibiu) a Mistrovství světa v Chorvatsku (Záhřeb) ve standardních tancích“, 

s c h v a l u j e  

smlouvu číslo OLP/4866/2022 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Tanečním klubem Koškovi z. s., se sídlem 

Horská 200, 460 14 Liberec, IČO: 66109884, na projekt „Mistrovství Evropy v Rumunsku (Sibiu) a 

Mistrovství světa v Chorvatsku (Záhřeb) ve standardních tancích“ 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo OLP/4866/2022 k podpisu 

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 

Termín: 31. 01. 2023 

2. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 419/22 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 31. 01. 2023 

USNESENÍ č. 2171/22/RK 

Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím: 

a) věcných darů: 

      1. 3 tablety Samsung Galaxy Tab A7 Lite v hodnotě 15.206 Kč pro výuku žáků školy od 

spolku MAS „Přiďte pobejt!“ z. s., se sídlem Roztocká 500, 514 01 Jilemnice, IČ: 

26661675, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

Jilemnice, Komenského 103, příspěvková organizace, IČ: 70839921, 

      2. kancelářské a školní potřeby v celkové hodnotě 15.063,65 Kč pro potřeby dětí z dětského 



Výpis usnesení z 24. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.12.2022 

 19  

domova od společnosti ACTIVA spol. s r. o., se sídlem Veselská 686, 199 00 Praha, IČ: 

48111198, do vlastnictví příspěvkoví organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, 

příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

b) finančních darů: 

      1. v celkové výši 50.000 Kč na pokrytí části nákladů projektu ze školního grantu pro 

badatelský klub na Gymnáziu v České Lípě od Nadace ORLEN Unipetrol, se sídlem 

Milevská 2095/5, 140 00 Praha, IČ: 05661544, do vlastnictví příspěvkové organizace 

Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, IČ: 62237004, 

      2. ve výši 15.000 Kč na nákup rehabilitačních a relaxačních pomůcek pro žáky speciálních 

tříd od společnosti Devro s. r. o., se sídlem Víchovská 830, 514 01 Jilemnice, IČ: 

27061973 do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

Jilemnice, Komenského 103, příspěvková organizace, IČ: 70839921, 

      3. ve výši 21.500 Kč na nákup vánočních dárků pro děti z dětského domova od pana 

Christiana Abu Dayeh, bytem Na Bohdalci 1427/15, 101 00 Praha, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 

63778181, 

      4. ve výši 110.000 Kč na realizaci motivačního programu „Motivační program Prokopa 

Diviše“ od společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV-

Podmokly, IČ: 24729035, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola 

strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, příspěvková organizace, Liberec 1, 

Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ: 46747991 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2172/22/RK 

Schválení podání projektové žádosti – Liberecký kraj – „Vzdělávací aktivity v oblasti 

duševního zdraví pro pedagogické pracovníky“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s podáním projektové žádosti „Vzdělávací aktivity v oblasti duševního zdraví pro pedagogické 

pracovníky“ (evidenční číslo PRCH-KP-0004/2023) do dotačního programu MŠMT „Výzva 

pro podávání žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na aktivity v oblasti 

primární prevence rizikového chování a podpory duševního zdraví ve školách a školských 

zařízeních pro rok 2023“, 

b) se zmocněním RNDr. Jiřího Čeřovského, náměstka hejtmana Libereckého kraje pro resort 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, k zastupování Libereckého kraje při 

právních jednáních týkajících se projektu „Vzdělávací aktivity v oblasti duševního zdraví pro 

pedagogické pracovníky“ (evidenční číslo PRCH-KP-0004/2023) 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit plnou moc PM 230/2022 k podpisu Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2173/22/RK 



Výpis usnesení z 24. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.12.2022 

 20  

Schválení nájemní smlouvy uzavírané   Střední školou řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, 

Smetanova 66, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

u Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace: 

a) s pronájmem nebytových prostor – místností č. 106, 107, 108, 109, 110 v I. patře objektu U2, v 

ulici Smetanova 66, Jablonec nad Nisou, o rozloze 195,79 m2 – části nemovitosti ve vlastnictví 

Libereckého kraje, a to mimo jiné – st. p. č. 6415, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb., 

na adrese Smetanova 4265/66 Jablonec nad Nisou, v k.ú. a obci Jablonec nad Nisou, evidované 

na listu vlastnictví č. 5730 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Jablonec nad Nisou, 

b) s uzavřením nájemní smlouvy s Dětským diagnostickým ústavem, střediskem výchovné péče a 

základní školou Liberec, se sídlem U Opatrovny 444/3, Liberec – Liberec IV Perštýn, 460 01, 

IČ: 467 480 83, za účelem užívání prostoru pro preventivně výchovnou činnost vyplývající z 

náplně Střediska výchovné péče 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana kraje, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 01. 2023 

USNESENÍ č. 2174/22/RK 

Projekt „Flexiškola“ – Střední odborná škola Liberec, Jablonecká 999, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s předložením projektu „Flexiškola“ Střední odborné školy Liberec, Jablonecká 999, příspěvkové 

organizace do Výzvy  03_22_012 Diverzitní a flexibilní pracovní kultura vyhlášené z Operačního 

programu Zaměstnanost plus 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti informovat o souhlasu ředitele školy. 

Termín: 30. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2175/22/RK 

ZR-RO 424/22 – úprava kapitoly 917 04 transfery – poskytnutí dotace Floorball Clubu Česká 

Lípa, elitnímu sportovnímu subjektu reprezentujícímu Liberecký kraj 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu rozpočtovým opatřením číslo 424/22, kterým se upravují ukazatele 

kapitoly 917 04 transfery v celkové výši 220.000 Kč následovně: 

      1.1 snižuje se ukazatel 04813180000 Sportovní reprezentace LK – nespecifikovaná rezerva o 

částku 220.000 Kč, 

      1.2 zavádí se nový ukazatel 04813750000 Floorball Club Česká Lípa z. s. – Činnost A týmu 

Floorball clubu Česká Lípa ve výši 220.000 Kč, 

2. s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje mající charakter podpory 

poskytnuté v režimu de minimis subjektu Floorball Club Česká Lípa z. s. se sídlem Moskevská 

1712/25, Česká Lípa, IČO: 68435053 do výše 220.000 Kč na realizaci projektu s názvem 



Výpis usnesení z 24. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.12.2022 

 21  

„Činnost A týmu Floorball clubu Česká Lípa“, 

3. se zněním smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo 

OLP/4466/2022 uzavírané mezi Libereckým krajem a spolkem Floorball Club Česká Lípa se 

sídlem Moskevská 1712/25, Česká Lípa, IČO: 68435053, na projekt s názvem „Činnost A 

týmu Floorball clubu Česká Lípa“, 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit předmětný materiál k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 20. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2176/22/RK 

RO č. 427/22 - úprava kapitoly 916 04 - účelové provozní (neinvestiční) dotace – finanční 

prostředky z MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 427/22, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 3.000 Kč z titulu přijatých 

neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2022 z Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků, 

současně se navyšují výdaje v kapitole 916 04 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 3.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 427/22 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 31. 01. 2023 

USNESENÍ č. 2177/22/RK 

Veřejná zakázka „Školy bez bariér – Gymnázium Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, p. o. – 

stavební práce – IV“ – dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/186/2021, uzavíraný v souladu s ustanovením § 

222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi Libereckým krajem a společností SPIDERS, s. r. o., se sídlem Nad Tratí 344, Liberec XXV-

Vesec, 463 12 Liberec, IČO 27290581, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 81.474,90 Kč bez 

DPH, tj. 98.584,63 Kč vč. DPH, čímž dojde ke snížení celkové ceny na 13.586.872,29 Kč bez DPH, 

tj. 16.440.115,47 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 01. 2023 

USNESENÍ č. 2178/22/RK 

Veřejná zakázka „Budova ZOO, Divizna – rekonstrukce střechy II.“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 24. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.12.2022 

 22  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/830/2022 veřejné zakázky „Budova ZOO, 

Divizna – rekonstrukce střechy II.“ uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů mezi Libereckým krajem a 

společností KP Konstruktion s.r.o., se sídlem V Lukách č.ev. 30, Městečko, 257 22 Nespeky, IČO: 

14273896, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 410.748,23 Kč bez DPH, tj. 497.005,36 Kč vč. 

DPH a méněpráce ve výši 96.535,97 Kč bez DPH, tj. 116.808,52 Kč vč. DPH, čímž dojde ke 

zvýšení celkové ceny o 314.212,26 Kč bez DPH, tj. 380.196,83 Kč vč. DPH, a dále prodloužení 

termínu pro dokončení stavby a předání a převzetí stavby o 36 dní, tj. ze 105 dní na 141 dní od 

předání a převzetí staveniště 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 01. 2023 

USNESENÍ č. 2179/22/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3667/2021 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje, pro příjemce Sdružení Český ráj, z. s. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Sdružení Český ráj, z. s., Antonína Dvořáka 335, 51101 Turnov, IČO: 

0015045838, ze dne 21. 11. 2022 ve věci prodloužení termínu ukončení realizace projektu 

„Koordinace, administrace a předprojektová příprava Greenway Jizera – úsek Semily, Jilemnicko“ 

z důvodu nedokončené projednání majetkoprávních vztahů pro projektovou dokumentaci pro 

územní rozhodnutí v úseku Semily – Benešov u Semil, 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3667/2021 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje uzavřené mezi Libereckým krajem a zájmovým spolkem Sdružení Český ráj, kterým se mění 

termín ukončení realizace projektu „Koordinace, administrace a předprojektová příprava Greenway 

Jizera – úsek Semily, Jilemnicko“, a to ze dne 31. 12. 2022 na 31. 12. 2023, a termín pro předložení 

závěrečného vyúčtování projektu, a to ze dne 19. 2. 2023 na 19. 2. 2024 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy podepsat Dodatek č. 1 

smlouvy č. OLP/3667/2021 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje uzavíraný se 

zájmovým spolkem Sdružení Český ráj, na projekt „Koordinace, administrace a předprojektová 

příprava Greenway Jizera – úsek Semily, Jilemnicko“. 

Termín: 20. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2180/22/RK 

Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti Městu Chrastava 

Rada kraje po projednání 

n e s c h v a l u j e  

výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti Městu Chrastava se sídlem náměstí 1. 

máje 1, 463 31 Chrastava, IČO: 00262871, zastoupené Ing. Danielem Fadrhoncem na základě plné 

moci, pro služebnost na stavbu „Parkoviště v ulici Andělohorská, Chrastava“, jelikož tato výjimka 

nemá opodstatněné zdůvodnění, 

s t a n o v u j e  



Výpis usnesení z 24. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.12.2022 

 23  

poplatek za jeden sjezd (viz. stanovisko odboru dopravy Magistrátu města Liberec). Vzhledem ke 

skutečnosti, že sjezd je větší než 5 m, což představuje standartní sjezd z pozemku za 1 případ, je 

poplatek dle Pravidel k ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti zdvojnásoben, což činí 

4.000 Kč bez DPH, tj. 4.840 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, informovat Město 

Chrastavu, zastoupené na základě plné moci Ing. Danielem Fadrhoncem o přijatém usnesení. 

Termín: 20. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2181/22/RK 

RO č. 423/22 - úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor silničního 

hospodářství; akce „Financování silnic II. a III. třídy v LK“; přesun mezi akcemi 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 423/22, kterým se v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor silničního 

hospodářství: 

1. snižují výdaje v celkové výši 16.664.636 Kč, a to u: 

      a) akce „Most ev. č. 26833-1 Srní u České Lípy“ ve výši 44.533 Kč, 

      b) akce „Most ev. č. 290-023 Poniklá, přes Jizeru“ ve výši 3.674.571 Kč, 

      c) akce „III/29022 Maliník“ ve výši 46.046 Kč, 

      d) akce „III/28310 Stružinec, rekonstrukce propustku“ ve výši 268.696 Kč, 

      e) akce „Most 26839-5 přes Svitávku v Kunraticích u Cvikova“ ve výši 423.223 Kč, 

      f) akce „III/28719 Turnov (Vesecko)“ ve výši 12.207.546 Kč, 

2. navyšují výdaje v celkové výši 16.664.636 Kč, a to u: 

      a) akce „III/2624 Česká Lípa - Kozly“ ve výši 73.042 Kč, 

      b) akce „III/28716 Kokonín – Pulečný“ ve výši 2.883.789 Kč, 

      c) akce „Most ev.č. 2703-2 přes Dolský potok Pavlovice“ ve výši 740.402 Kč, 

      d) akce „III/28624 Mrklov“ ve výši 451.249 Kč, 

      e) nespecifikované rezervy týkající se spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši 12.516.154 

Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 423/22 jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 31. 01. 2023 

USNESENÍ č. 2182/22/RK 

Zahájení veřejné zakázky „Silnice II/294 Rokytnice nad Jizerou včetně humanizace“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky „Silnice II/294 Rokytnice nad Jizerou 

včetně humanizace“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  



Výpis usnesení z 24. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.12.2022 

 24  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

náhradník Bc. Kateřina Vejvodová, projektový manažer oddělení projektů financovaných z ESI 

fondů, 

Ing. Bronislav Patočka, místostarosta města Rokytnice nad Jizerou,  

náhradník: Ing. Petr Matyáš, starosta města Rokytnice nad Jizerou, 

s c h v a l u j e  

1. text „zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/4760/2022 - akce A 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajištění dalšího postupu 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 01. 2023 

USNESENÍ č. 2183/22/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/262 Česká Lípa – Dobranov“ - Dohoda o ukončení smlouvy 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dohodu o ukončení Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3653/2019 mezi Libereckým krajem a 

společností Metrostav a. s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 00014915, 

která ruší závazek zhotovitele provést 2. etapu díla v celkové hodnotě 27.717.980,24 Kč bez DPH, 

tj. 33.538.756,09 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího 

postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 01. 2023 

USNESENÍ č. 2184/22/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/2624 Česká Lípa – Kozly“ - dodatek č. 5 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 24. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.12.2022 

 25  

dodatek č. 5 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2140/2020, uzavíraný v souladu s ustanovením 

§ 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi Libereckým krajem a společností COLAS CZ, a. s., se sídlem Rubeška 215/1, 

Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 26177005, a SaM silnice a mosty a. s., se sídlem Máchova 1129/6, 

470 01, Česká Lípa, IČO: 25018094, kteří v zadávacím řízení vystupují jako společnost „III/2624 

ČL - Kozly SŽ + SAM“, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 243.417,20 Kč bez DPH, tj. 

294.534,81 Kč včetně DPH a méněpráce ve výši 183.053,50 Kč bez DPH, tj. 221.494,74 Kč včetně 

DPH, čímž dojde k navýšení ceny díla o částku 60.363,70 Kč bez DPH, tj. 73.040,08 Kč včetně 

DPH, na celkovou částku ve výši 60.538.341,48 Kč bez DPH, tj. 73.251.393,19 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajištění dalšího postupu 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 01. 2022 

USNESENÍ č. 2185/22/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/270 Doksy – Břehyně“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/270 Doksy – Břehyně“ ve zjednodušeném 

podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek: 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic Libereckého 

kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

s c h v a l u j e  

1. text Zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/4901/2022 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajištění dalšího postupu 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 



Výpis usnesení z 24. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.12.2022 

 26  

Termín: 31. 01. 2023 

USNESENÍ č. 2186/22/RK 

Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti Městu Frýdlant 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti pro Město Frýdlant, se sídlem, nám. 

T. G. Masaryka 37, 464 13 Frýdlant, IČO: 00262781 za služebnost na stavbu „SO 401 – Veřejné 

osvětlení“, součást stavby „Chodník podél komunikace v ul. Jizerské, Frýdlant“, kdy úplata dle 

ceníku by byla stanovena ve výši 1.800 Kč bez DPH, tj. 2.178 Kč vč. DPH, tak vzhledem k tomu, 

že pozemek bude převedený do vlastnictví Města Frýdlant, zřizuje se služebnost bezúplatně 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, informovat starostu Města 

Frýdlant o přijatém usnesení. 

Termín: 20. 12. 2022 

USNESENÍ č. 2187/22/RK 

Kompenzace nárůstu cen u dopravních staveb 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem na výpočet kompenzace nárůstu cen vybraných položek materiálů zhotovitelům, kteří 

uzavřeli smlouvu o dílo před 31. 3. 2022, dle Pravidel pro výpočet kompenzace uvedených v příloze 

P01 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, připravit dodatky smluv 

nebo dohody o narovnání se zhotoviteli, kteří uzavřeli smlouvu o dílo před 31. 3. 2022 a zakázku, 

nebo její část realizovali v roce 2022. 

Termín: 28. 02. 2023 

USNESENÍ č. 2188/22/RK 

Odměňování neuvolněných členů zastupitelstva, předsedů a členů komisí a výborů 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se stanovením měsíčních odměn s účinností od 1. 1. 2023 při splnění podmínek stanovených 

směrnicí zastupitelstva č. 1/2017 ve znění novelizace č. 4 neuvolněným členům Zastupitelstva 

Libereckého kraje za výkon funkce: 

1. neuvolněného člena zastupitelstva  

2. neuvolněného člena zastupitelstva, který je předsedou výboru zastupitelstva, nebo předsedou 

komise rady  

3. neuvolněného člena zastupitelstva, který je členem výboru zastupitelstva, nebo členem 

komise rady

b) se stanovením dalších měsíčních odměn s účinností od 1. 1. 2023 při splnění podmínek 

stanovených směrnicí zastupitelstva č. 1/2017 ve znění novelizace č. 4 neuvolněným členům 

Zastupitelstva Libereckého kraje v případě souběhu funkcí: 

1. předsedovi výboru zastupitelstva

2. předsedovi komise rady  

3. členovi výboru zastupitelstva  



Výpis usnesení z 24. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.12.2022 

 27  

4. členovi komise rady 

c) se stanovením odměny předsedovi a členům Komise architektů a urbanistů Rady Libereckého 

kraje sazbou ve výši za hodinu s účinností od 1. 1. 2023, 

d) se stanovením náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 

zastupitelstva, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou samostatně 

výdělečnou činnost, paušální částkou ve výši za hodinu s tím, že vyplacená částka 

náhrady výdělku v souhrnu za kalendářní měsíc může činit maximálně 

e) s rozhodnutím o měsíčních peněžitých plněních fyzickým osobám, které nejsou členem 

zastupitelstva, s účinností od 1. 1. 2023 při splnění podmínek stanovených směrnicí 

zastupitelstva č. 1/2017 ve znění novelizace č. 4, a které zastávají tyto funkce: 

1. člen výboru zastupitelstva  

2. předseda komise rady  

3. člen komise rady 

f) se zněním návrhu Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2017 k odměňování 

neuvolněných členů Zastupitelstva Libereckého kraje, k řešení náhrady ušlé mzdy, platu nebo 

výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce a k odměňování za výkon funkce předsedy a 

člena výboru zastupitelstva, předsedy a člena komise rady ve znění novelizace č. 4 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit návrh Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2017 ve 

znění novelizace č. 4 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 20. 12. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

……………………………..…… 
Martin Půta  

hejtman Libereckého kraje  
 

 
 
 
Liberec 15. 12. 2022 
Zapsala Petra Vokurková 
 


